
رسانه ستیز و رسانه‌گریز نباشیم اما...

تهیه نان با پول و پارتی!
کریم بخش کردی تمندانی

پوشاک صنعتی اشتغال‌آفرین

امروزه کودک تحت تاثیر سیطره تربیت چهار 
ضلع خانواده، مدرسه، اجتماع و رسانه قرار دارد؛ 
این در حالیست که ضلع رسانه از بقیه اضلاع 
بزرگتر است و در نقش رقیب قدری در برابر تربیت 
خانواده، مدرسه و جامعه خودنمایی می‌کند. به 
بیان بهتر می‌توان گفت رسانه‌ها به عنوان معمار 

شخصیت کودکان میدان‌داری می‌کنند.
در میان انواع مخاطب رسانه‌ها، کودکان و 
نوجوانان بیش از سایرین تحت تاثیر فضای موجود 
قرار می‌گیرند؛ چراکه جهان واقعی و روزمره با 
دنیای مجازی از نگاه آنها تفاوتی نمی‌کند. پر واضح 

است که نقش رسانه در جامعه‌پذیر کردن کودکان 
و نوجوانان را نمی‌توان نادیده گرفت. گاه کودکانی 
که بایستی تجربه اولیه جامعه‌پذیری، دوست‌یابی، 
موفقیت، شکست، غم، شادی و بسیاری دیگر 
از احوالات انسانی را از طریق تعاملات واقعی و 
غیردستکاری شده تجربه کنند، بسیار زودتر از حد 
انتظار وارد دنیای مجازی می‌شوند.  والدینی که 
تمایل دارند رفتار رسانه‌ای یا هر رفتار اجتماعی 
فرزند خود را اصلاح کنند، در وهله نخست  باید 
آن را در خود اصلاح کرده باشند. پدر و مادری که 
روزانه ساعات متمادی را در فضای انواع رسانه‌ها 
صرف می‌کنند، نمی‌توانند از فرزندانشان انتظار 
داشته باشند مصرف رسانه‌ای خود را مدیریت 
کنند. باز‌آفرینی فضای مشارکتی و همدلانه به 
همراه تقویت مهارت‌هایی مانند گفت‌وگو، تعامل، 

همدلی، شاد بودن و مهارت شنیدن، وقت گذاشتن 
برای فرزندان و قرارگیری والدین در مقام یاددهنده 
و یادگیرنده از ویژگی‌های والدگری رسانه‌ای است. 
اما سواد رسانه چیست؟ زمانی که از سواد صحبت 
می‌شود، دانش و مهارت خواندن و نوشتن به 
ذهن می‌آید. اما امروز وضعیت تغییر کرده است؛ 
در چنین فضایی، مخاطب رسانه‌ها باید بداند که 
چه رسانه ای محتوای مطلوب وی را ارائه می‌دهد، 
اصولاً چه محتوایی نیاز دارد و چگونه می‌تواند به 
آن دسترسی داشته باشد. به بیانی دیگر هدف 
سواد رسانه‌ای پرورش مشارکت‌کنندگانی آزاد 
و کنش‌گر و نه افراد کنش‌پذیر و پیرو تصاویر و 
ارزش‌های منتقل شده در جریان یک طرفه منابع 

رسانه‌ای است. 
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نان قوت اصلی مردم و تنها ماده غذایی است که 
هنوز می‌توان سر سفره مردم پیدا کرد؛ سفره‌هایی 
که شاید گوشت، برنج، حبوبات، لبنیات و بسیاری 
از مواد غذایی مهم در آن یا وجود ندارد یا اینکه 

بسیار کم شده است.
در گذشته نه‌چندان دور نان خشکی یکی از 
مشاغل خوب و پر درآمد بود و هر روز چند نان 
خشکی در هر محله فریاد می‌زدند: نان خشک و... 
. امروز حتی دیگر گذر نان خشکی هم به کوچه 

و محله نمی‌افتد.
دزدی، نا امنی و بالا رفتن از دیوار مردم کاری 

طبیعی و عادی شده است، حتی مسجد، خانه 
خدا هم دیگر امنیت ندارد، نه از دست کفار و 
خداناباوران، بلکه از دست خود مسلمانان گرسنه، 
که فقر و تنگدستی دین و ایمان را هم از آنان 
گرفته است، و برای لقمه‌ای نان، گرفتن جان 

انسانی هم برای برخی مهم نیست!
گاهی بدست آوردن نان برای بابا، در استان 
فقیر و محروم سیستان و بلوچستان کاری سخت 
و طاقت فرسا شده است. سوخت کشی؛ بدست 
آوردن نان در میان شعله‌های آتش، حمل مواد 
سوختی بصورت خطرناک و نا ایمن که هر 

روز باباهای زیادی خود در میان این شعله‌ها 
می‌سوزند و کودکان زیادی نان‌آور خانواده را از 
دست می‌دهند و خود چاره‌ای جز ترک مدرسه و 

کودک کار شدن ندارند!
صف‌های نان هر روز شلوغ‌تر و شلوغ‌تر 
می‌شوند، تا جایی که نماینده ایرانشهر، دکتر 
درخشان هم دیگر فریاد بر آورده و از نبود و 
گرانی نان سخن می‌گوید. نانی که رسیدن به آن 
برای شهروندان بدون پارتی و قیمت چند برابری 

ممکن نیست!
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»مهدی یوسفی‌فر«، مدیرعامل شرکت نوین 
چرم در رابطه با جلسه تولیدکنندگان با مقام 
معظم رهبری به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: 
در این جلسه نکات مهمی درخصوص حمایت از 
تولیدکننده داخلی مطرح شد. وی با اشاره به 
اینکه زنجیره ارزش صنعت نساجی به دلیل میزان 
اشتغال‌زایی و ارزش افزوده بسیار بالا مورد توجه 
ویژه کشورهای جهان قرار دارد، گفت: سالانه بیش 
از سه هزار میلیارد دلار معادل سه درصد کل تولید 
ناخالص جهانی گردش این صنعت است و عامل 
اصلی رشد کشورهای توسعه‌یافته جهان نیز به شمار 
می‌آید؛ به طوری که با حدود ۵۰ میلیون تومان 
می‌توان یک شغل پایدار ایجاد کرد ولی این عدد در 

صنایع بالادستی بیش از یک میلیارد تومان است.
این تولیدکننده محصولات چرمی، تصریح کرد: 
در کشور ما حدود ۶۵۰ هزار نفر در ۸۵ هزار بنُگاه 
کوچک و متوسط در این زنجیره فعالیت می‌کنند 

که ارزش بالای آن تقریباً ۱۶ میلیارد دلار است.
وی با تأکید بر اینکه تصمیم رهبری بر ممنوعیت 

واردات کالاهای مشابه داخلی موجی از امیدواری 
را میان تولیدکنندگان داخلی به وجود آورد، گفت: 
ایران با داشتن مواد اولیه بسیار مناسب و سرمایه 
انسانی جوان با برخورداری از مزایای جغرافیایی 
می‌تواند با تأمین نیاز داخلی و جلوگیری از خروج 
ارز ظرف ۵ سال به عنوان پایتخت تولید و صادرات 
پوشاک و کفش غرب آسیا مطرح شود. علاوه بر 
این می‌توانیم بازار ۵۰۰ میلیون نفری کشورهای 

همسایه را در اختیار بگیریم.
یوسفی‌فر در ادامه صحبت‌های خود تأکید کرد: 
یکی از روش‌های کاهش بهای تمام شده، حرکت 
به سمت تولید بدون کارخانه است. صنعت پوشاک 
و کفش بسیار مستعد استفاده از این ظرفیت برای 
تولید اشتغال خانگی به‌خصوص اشتغال زنان 
سرپرست خانوار بدون توجه به میزان تحصیلات و 
صرفاً با یک آموزش ساده می‌باشد. همچنین نام و 
نشان‌های تجاری وظیفه سنگین اعتمادسازی میان 
بخش تولید و مشتریان را برعهده دارند. بنابراین 
درخواست می‌شود که نهادهای مرتبط و بانک 

مرکزی، نسبت به ارزش‌گذاری نام‌ها و نشان‌های 
تجاری اقدام نمایند تا بتوان از آن ارزش‌گذاری به 
عنوان سرمایه نامشهود، جهت وثیقه در اخذ تسهیلات 
بهره‌مند شد. وی اضافه کرد: در راستای تقویت 
این زنجیره، ضرورت بازنگری در مراحل دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده در ایستگاه‌های مختلف 
تولید و یک دوره تنفس ۵ ساله درخصوص مالیات 
عملکرد و نیز کاهش نرخ بیمه از ۳۰ درصد به ۱۰ 
 درصد می‌تواند کمک شایانی به توسعه این صنعت

 داشته باشد.

سرمقاله

یادداشت

حضور رهبر انقلاب 
در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی

صفحه2

تبلیغات منفی علیه ایران
 با توسعه گردشگری خنثی می‌شود

صفحه2

سه‌شنبه 12 بهمن 1400- 29 جمادی‌الثانی  1443 -  1 فوریه 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5644 -  12 صفحه - 5000 تومان

ری
الا

 س
دم

مر
ی/

ضو
رت

ی م
هد

: م
رح

ط

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ارتباط ایران و آمریکا 
از طریق مکتوبات غیررسمی‌ است
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رئیس قوه قضائیه:

مسئولان در موضوع زندان و زندانیان
 اسیر فضاسازی‌ها نشوند

رئیس قوه قضائیه، گفت: مسئولان امر در رابطه با موضوع زندان و زندانیان اسیر فضاسازی‌ها 
نشوند ولی در اجرا، شاخصه‌هایی نظیر »ضرورت انتقال«، »زمان انتقال«، »چگونگی انتقال« و»انگیزه 
انتقال« را مدنظر قرار دهند. مقوله اعمال ماده ۴۷۷، از موضوعاتی که در جریان نشست دیروز شورای 
عالی قوه قضائیه از سوی حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای مطرح شد و رئیس عدلیه در همین 

رابطه، ادامه صدور آرا و...

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، گفت: بر اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت 
سرطان مبتنی بر جمعیت، بروز استاندارد شده سنی سرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر 
است. به گزارش ایسنا، دکتر افشین استوار با بیان اینکه بر اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت سرطان مبتنی 

بر جمعیت، بروز استاندارد شده سنی سرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر است...

مدیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

سرطان؛ دومین عامل مرگ در کشور

صندوق توسعه ملی متعهد به حمایت از بازار سرمایه شد

سه روز پر سود با اعتماد به وعده‌های بورسی
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مهدیه ملک‌شیخی*

گزارش مدیرعامل گل گهر به رهبر معظم انقلاب؛

جسارت را به مدیران کشور برگردانیم
جمعی از تولیدکنندگان کشور و مسئولین اقتصادی و صنعتی روز یکشنبه 
با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با رهبر انقاب دیدار کردند. در این 
دیدار مهندس ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت گل‌گهر به نمایندگی از 

شرکت‌های معدنی و صنعتی کشور به ایراد سخنرانی پرداخت‌.
 در این مراسم که به صورت آنلاین در سالن اجتماعات مجتمع گل‌گهر با 
حضور مسئولین شهرستان، مدیران شرکت‌های منطقه گل‌گهر و نمایندگان 
کارگران و کارکنان منطقه نیز پخش می‌شد، رهبر معظم انقلاب کارآفرینان 
و فعالان اقتصادی را افسران و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفای 
دفاع مقدس در مقابل جنگ اقتصادی با آمریکا خواندند و گفتند: مسئولان 
پرتلاش با »ایجاد سند نقشه راهبردی صنعتی« و »مدیریت، هدایت، نظارت 
و حمایت از تولید«، مسیر کاهش و رفع آسیب‌ها و »شتاب گرفتن تولید، 
اشتغال و پیشرفت کشور« را با تلاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در 

زندگی مردم نمایان شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توجه مسئولان دولتی را به نکاتی که 
تولیدکنندگان و صنعتگران در این دیدار بیان کردند ضروری دانستند و با 
تأکید بر اینکه اطلاع مردم از موفقیت‌های فعالان اقتصادی از زبان خود این 
افراد، برای مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، افزودند: البته اگر در 
این ۱۰ سال مسئولان با تولیدکنندگان همراهی بیشتری می‌کردند، آسیب‌ها 

کمتر و موفقیت‌ها بیشتر می‌شد.
رهبر انقلاب، تولید را »جهاد« خواندند و گفتند: ایستادگی تولیدکنندگان 
در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن برای ممانعت از فروش نفت و گاز، 
قطع منابع ارزی و برنامه‌ریزی برای مسدودسازی مبادلات خارجی ایران، در 

واقع جهاد و از بزرگترین عبادت‌ها است.
مهندس ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت گل‌گهر در این جلسه و در محضر 
مقام معظم رهبری گفت: یکی از معیارهای مقاوم‌سازی اقتصادی، پیچیدگی 
اقتصاد است که بر دو عامل تنوع محصول و پیچیدگی محصولات استوار 
است. در جهت خنثی‌سازی تحریم‌ها، راهی که می‌توان از آن بهره‌مند شد، 

پیچیدگی اقتصاد است.
وی افزود: معدن با تنوع محصول در کنار نفت می‌تواند تکمیل‌کننده و 

مقاوم‌ساز اقتصاد ایران باشد.
عتیقی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین دلایلی که باعث کمرنگ شدن ایفای 
نقش معادن در کشور شده، نداشتن سیستم جامع اکتشافی است. در 
این زمینه باید فکری کرد، راهی ساخت و سیاستی نوشت. از نظر بنده و 
کارشناسان علاوه بر تکمیل زنجیره محصولات معدنی، اکتشاف نقش بسیار 

مهمی دارد.
مدیرعامل گل‌گهر گفت: خوشبختانه امروز با رویکرد خوب دولت و 
هم‌چنین تعامل وزارت صنعت، معدن، تجارت و بنگاه‌های اقتصادی، همدلی 
سازنده‌ای بین بنگاه‌های اقتصادی کشور به وجود آمده است که از جمله به 
ایمیدرو، فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، چادر ملو، سرمایه‌گذاری 
امید، توسعه معادن و فلزات و گل‌گهر سیرجان اشاره کرد که این شرکت‌ها را 

در دولت پیشرانان اقتصاد ملی خوانده‌اند.
عتیقی افزود: از جمله دستاوردهای این شرکت‌ها برنامه‌ریزی جهت 
سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد یورویی طی پنج سال آینده است‌ که بخش عمده 

این پروژه‌ها تا پایان امسال آغاز خواهد شد.
وی تاکید کرد: اگر به مجموعه شرکت‌های اقتصادی اعتماد شود و 
ابرپروژه‌های اقتصادی کشور به این شرکت‌ها سپرده شود، این شرکت‌ها 
می‌توانند به عنوان لوکوموتیو اقتصاد ایران، چرخ صنایع کوچک را به حرکت 

در آورده و باعث شکوفایی بخش مهمی از اقتصاد ایران بشوند.

عتیقی در خطاب به مقام معظم رهبری اظهارداشت: در گروه شرکت‌های 
گل‌گهر بیش از ۲۵ هزار نفر از کارگران و مهندسان و هم‌چنین مدیران گذشته 
با روحیه جهادی، انگیزه جوانی و کار تیمی با میانگین سنی ۳۸ سال در دل 

کویر، باورهای خود را نمایان کرده‌اند.
وی افزود: گل‌گهر به عنوان افتخار نظام که تمامی مسیر رشد و پیشرفت 
خود را در دوران انقلاب اسامی طی کرده است، اولین منطقه‌ای است که 
زنجیره کامل فولاد اعم از اکتشاف، استخراج، تولید کنسانتره، گندله، آهن 
اسفنجی، شمش و در آینده ورق را در دل خود جای داده است که این تنوع 

محصول در خاورمیانه بی‌نظیر است.
عتیقی گفت: شرکت گل‌گهر به عنوان پنجمین شرکت بورسی ایران با 
نماد کگل از رشد خوبی برخوردار بوده و از ابتدای امسال بازدهی پنجاه 
درصدی را تجربه کرده است که با مقایسه شاخص‌ها و سایر نمادهای دیگر 

جزو شرکت‌های پیشرو در این زمینه است‌.
وی افزود: استراتژی آینده گل‌گهر، بر پایه شش محور و با تنوع بیش از 
ده محصول براساس نیازهای اقتصادی کشور در حوزه معادن در نظر گرفته 

شده است.
مدیرعامل گل‌گهر گفت: همه این کارها محقق نخواهد شد مگر با لطف 
خداوند، کمک دولت مردمی، وزارت محترم صمت، عزم جدی همکاران جوانم 
و مهم‌تر از همه حمایت پدرانه حضرتعالی از شرکت گل‌گهر و شرکت‌های 

بزرگ جهت ایفای نقش اقتصادی آنها.
مهندس عتیقی افزود: درخواستی مکتوب خدمتتان ارائه می‌شود تا در 
صورت صلاحدید دستور فرمایید کارگروهی با اختیارات ویژه و فراقوه‌ای، 
جهت حل مشکلات اکتشافات و تعیین مسیرراه شود. هم‌چنین واگذاری پهنه 
معدن ۳ جنوبی گل‌گهر جهت ثبات تولید به کنسرسیوم گل‌گهر و گهر زمین 

با سرعت بیشتری صورت پذیرد.
وی با تاکید بر اینکه ما مدیران گام دوم وظیفه داریم برای حل مشکلات 
به عنوان مجریان اقتصادی کشور، تلاش بیشتری کنیم، گفت: از شما خواهش 
دارم؛ جسارت را به مدیران کشور برگردانیم، تذکرات لازم را بفرمایید، حمایت 

کنید؛ انجام ماموریت تا حصول نتیجه با ما.
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با سرعت، پیش به سوی فاجعه امُیکرون 

چگونه انحصار در صنعت خودرو، زمینه‌ساز افزایش انتقاد ازخودروهای داخلی شد؟

کیفی‌سازی تولید از مسیر آزادسازی واردات خودرو

فرا رسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی مبارک باد


